
 

 
via Nizza , 146 - 84124 – SALERNO 

 

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE  

N.ro               del                  

 
 

Oggetto: Convenzione Consip “Telefonia Fissa  5” – Fastweb spa - CIG: 605462636F             
                Proroga della scadenza del contratto esecutivo di adesione al 02.10.2023  

 
 
La presente deliberazione si compone di  n.ro 4 pagine. 
 
In data 17.10.2022 il Direttore del Servizio informativo aziendale propone  la presente 
deliberazione evidenziando che se vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico 
e attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua 
dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria 
a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della 
vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche. 
 
   Il Direttore                     Firma                                  Oneri a valere sul bilancio aziendale    
                                                                                          (ottobre 2022 -> settembre 2023)  
                                                                                               €  200.000,oo (Iva inclusa) 
 
Dott.  Vito A. Gianni                                         
 
 
 
 
 
In data _________, il  Direttore della UOC  Gestione del flussi finanziari ed 
economico gestionali 

 
SI 

 
NO 

 
 attesta  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto  economico  

5.02.02.01.22  Spese per telefonia fissa, Bilancio 2022/2023, come 
attestato  dal Direttore proponente 

                                                                                                          
                                                                       Firma ________________  
                                                                 

 X  

 

 
 
 

rf.feoli
Font monospazio
epd 182 del 17.10.2022

m.romano
Font monospazio
1247

m.romano
Font monospazio

m.romano
Font monospazio
20.10.2022



 

 
Oggetto: Convenzione Consip “Telefonia Fissa  5” – Fastweb spa - CIG: 605462636F             
           Proroga della scadenza del contratto esecutivo di adesione al 02.10.2023 

 
 Il Direttore della UOC Servizio informativo aziendale 

 
Premesso che  la Asl Salerno, con delibera n. 407 del 20.12.2018,  ha aderito alla convenzione 
Consip Telefonia Fissa  5 per la fornitura del servizio di telefonia fissa dal gestore Fastweb spa, 
quale aggiudicatario della convenzione medesima, con scadenza ultima fissata al 02.10.2022; 
dato atto che la Consip ha pubblicato sul sito istituzionale www.acquistinretepa.it la nota con la 
quale comunica che la convenzione di cui trattasi non è stata ulteriormente prorogata,  e 
contestualmente invitava le pubbliche amministrazioni a valutare, ai sensi dell'art. 5 c.5 della 
convenzione, che prevede che i contratti attuativi avranno durata minima pari alla durata 
(originaria o eventualmente prorogata) della Convenzione e una durata massima determinata dalla 
singola Amministrazione, sino ad un massimo di ulteriori 12 mesi rispetto alla durata (originaria o 
prorogata) della Convenzione;       
dato atto che non vi sono convenzioni o accordi quadro attivi sul citato sito istituzionale della 
Conisp, relativamente alla telefonia fissa;  
ritenuto necessario dover garantire, senza soluzione di continuità, la funzionalità della 
infrastruttura telefonica aziendale;    
acquisita la disponibilità della Fastweb spa a prorogare al 02.10.2023 la fornitura del servizio di 
cui trattasi, agli stessi patti e condizioni di cui alla convenzione Telefonia fissa 5, con facoltà di 
risoluzione anticipata in caso di attivazione di nuova convenzione, salvo preavviso di almeno due 
mesi; 
dato atto che il citato servizio è stato erogato da Fastweb spa senza interruzione e in continuità  
dal 03.10.2022 a tutt’oggi; 
attestato che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze 
e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è 
regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 
modifiche; 
attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento 
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla 
legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati 
personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la 
rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo 
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 
dichiarato che: 
-la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli 
della U.O.C. proponente; 
-non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 
materia ed ai regolamenti e/o direttive della Asl Salerno, nonché coerente con gli obiettivi 
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali della Asl Salerno. 
- in qualità di RUP,  l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 
misure previste nel vigente piano anticorruzione 
 

                                                PROPONE  



 

- di prorogare la scadenza del contratto esecutivo di adesione alla convenzione Conisp “Telefonia 
Fissa 5”, alla nuova scadenza del 02.10.2023, agli stessi patti e condizioni, alla luce di quanto 
previsto al c.5 art.5 della medesima convenzione;    

- di imputare la presunta spesa complessiva di € 200.000,00 (iva inclusa) - proroga di 12 mesi-   sul 
conto economico 5.02.02.01.22 Spese per telefonia fissa, sull’esercizio 2022, per tre mensilità 
(ott->dic 2022) e per 9 mensilità (gen->set 2023) sull’esercizio 2023, quale spesa storica di 
settore;  

- di incaricare la UOC Servizio informativo aziendale per gli adempimenti consequenziali; 
- di inviare la presente deliberazione, oltre che alle UOC proponente, alla UOC Gestione dei flussi 

finanziari ed economico-gestionali; 
- di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente. 

Il Direttore 
Dott. Vito A. Gianni  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

-  in virtù dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 
04.08.2022, 
- vista la proposta formulata, e  alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dott. Vito Antonio 
Gianni, quale direttore  della Struttura U.O.C. Servizio informativo aziendale, e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti 
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e 
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della 
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 
- evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in 
calce 
                                                            DELIBERA    
per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e 
trascritto: 
-  di prorogare la scadenza del contratto esecutivo di adesione alla convenzione Conisp 

“Telefonia Fissa 5”, alla nuova scadenza del 02.10.2023, agli stessi patti e condizioni, alla luce 
di quanto previsto al c.5 art.5 della medesima convenzione;    

-  di imputare la presunta spesa complessiva di € 200.000,00 (iva inclusa) - proroga di 12 mesi      
sul  conto  economico 5.02.02.01.22  Spese per telefonia fissa,  sull’esercizio 2022, per tre 
mensilità (ott->dic 2022) e per 9 mensilità (gen->set 2023) sull’esercizio 2023,  quale spesa 
storica di settore;  
-  di incaricare la UOC Servizio informativo aziendale per gli adempimenti consequenziali; 
-  di inviare la presente deliberazione, oltre che alle UOC proponente, alla UOC Gestione dei 

flussi finanziari ed economico-gestionali; 
- di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente. 

 
      Si esprime parere favorevole                  Si esprime parere favorevole 
      Il Direttore Amministrativo                         Il Direttore Sanitario  
      Dott.  Germano Perito                                                                 Dott. Primo Sergianni  
 
      
                                                           Il Direttore Generale 

Ing. Gennaro Sosto  



 

 
SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 
- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI -  DEL  D. LGS. 150/2009 E 

S.M.I. IL __________________________ 

 
 

        IL  DIRIGENTE 

………………………………… 
 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA:    IL _____________ 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   DEL    ________________ 

                                                                                                                                    

         IL  DIRIGENTE 

     ……………………………. 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

SALERNO, LÌ  

 

                                                                                                                    IL  DIRIGENTE 
                                                                                  
                                                                                                                 …………………………  
                                                                                                                                                                   
 

 

m.romano
Font monospazio

m.romano
Font monospazio
21.10.2022


		2022-10-17T11:33:08+0200
	GIANNI VITO ANTONIO


		2022-10-17T11:34:07+0200
	GIANNI VITO ANTONIO


		2022-10-19T14:44:55+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-10-20T13:59:10+0200
	GERMANO PERITO


		2022-10-20T14:28:09+0200
	Primo Sergianni


		2022-10-20T16:52:24+0200
	GENNARO SOSTO


		2022-10-21T09:52:30+0200
	ELIANA AMBROSIO




